
OR. 2015

Kooperativa
VIENNA INSURANCE GROUP

Pojistná smlouva č. 7720916420

Pojistitel:

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
se sídlem v Praze 8, Pobřežní 665/21, PSČ 186 00, Česká republika
IČO: 47116617
zapsaný v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1897
(dále jen „vedoucí pojistitel")
zastoupený/jednající: na základě zmocnění/pověření níže podepsanými osobami

Korespondenční adresa vedoucího pojistitele: je totožná s výše uvedenou adresou vedoucího pojistitele.

Allianz pojišťovna, a. s.
se sídlem v Praze 8, Ke Štvanici 656/3, PSČ 186 00, Česká republika
IČO: 47115971
zapsaný v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1815
(dále jen „(sou)pojistitel")
zastoupený/jednající: na základě zmocnění/pověření níže podepsanými osobami

Korespondenční adresa (sou)pojistitele: je totožná s výše uvedenou adresou (sou)pojistitele.

a

Pojistník:
Národní galerie v Praze
se sídlem v Praze 1, Staroměstské náměstí 12, PSČ 110 15
IČO: 00023281
DIČ: CZ00023281
(dále jen „pojistník")
zastoupený/jednající: Doc. Dr. Ing. Jiří Fajt, Ph.D., generální ředitel

Korespondenční adresa pojistníka je totožná s výše uvedenou adresou pojíst nika.

uzavírají 

ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, tuto pojistnou smlouvu, která spolu s pojistnými podmínkami 
pojistitele a přílohami, na které se tato pojistná smlouva odvolává, tvoří nedílný celek.



Článek I.
Úvodní ustanovení

1. Pojištěným je pojistník.

2. K tomuto pojištění se vztahují:

Všeobecné pojistné podmínky (dále jen „VPP"): VPP P-100/14 - pro pojištění majetku a odpovědnosti

Zvláštní pojistné podmínky (dále jen „ZPP"): ZPP P-150/14 - pro živelní pojištění

ZPP P-200/14 - pro pojištění pro případ odcizení

ZPP P-250/14 - pro pojištění skla

Dodatkové pojistné podmínky (dále jen „DPP"): DPP P-520/14 - pro pojištění hospodářských rizik, sestávající se 
z následujících doložek:

DZ113 - Atmosférické srážky - Rozšíření rozsahu pojištění (1401)

DOZ101 - Předepsané způsoby zabezpečení pojištěných věcí (netýká se finančních prostředků a cenných 
předmětů) (1401)

DOZ102 - Předepsané způsoby zabezpečení finančních prostředků a cenných předmětů (1401)

DOZ105 - Předepsané způsoby zabezpečení - Výklad pojmů (1401)

DOB101 - Elektronická rizika - Výluka (1401)

DOB103 - Výklad pojmů pro účely pojistné smlouvy (1401)

DOB105 - Tíha sněhu, námraza - Vymezení podmínek (1401)

DOB106 - Bonifikace - Vymezení podmínek (1401)

DOB107 - Definice jedné pojistné události pro pojistná nebezpečí povodeň, záplava, vichřice, krupobití (1401)

Článek II.
Pojištění majetku

1. Místo pojištění

1.1 Pro pojištění majetku jsou místem pojištění:

1.1.1 Veletržní palác, Dukelských Hrdinů 47, Praha 7,

1.1.2 Palác Kinských, Staroměstské nám. 12, Praha 1,

1.1.3 Anežský Klášter, U Milosrdných 17, Praha 1,

1.1.4 Šternberský palác, Hradčanské nám. 15, Praha 1,

1.1.5 Stráž nad Nežárkou, Plavsko 97,

1.1.6 Depozitární hala Lobkovice, Kostelecká 57, Lobkovice,

1.1.7 Schwarzenberský palác, Hradčanské nám. 2, Praha 1,

1.1.8 Salmovský palác, Hradčanské nám. 1, Praha 1,

1.1.9 Itálie, Benátky, Bienále, zahrady Giardini, Castello, 

není-li dále uvedeno jinak.

2



2. Přehled sjednaných pojištění

2.1 Živelní pojištění
Živelní pojištění se řídí VPP P-100/14, ZPP P-150/14, DPP P-520/14 s doložkami DZ113, DOB101, DOB103, DOB105, 
DOB107.
Živelní pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následujících 
odstavcích:

2.1.1 Předmět pojištění: soubor vlastních a cizích budov a staveb
Specifikace: jedná se o budovy, haly a ostatní stavby, stavební součásti a příslušenství. Ostatní stavby jsou 
např. zpevněné plochy, komunikace, inženýrské sítě, kanalizace, oplocení.

Rozsah pojištění: sdružený živel, atmosférické srážky

Místo pojištění: specifikováno v odst. 1.1 této pojistné smlouvy

Agregovaná pojistná částka: 4 500 000 000 Kč

Spoluúčast: 1 000 Kč

Pojištění se sjednává na jinou cenu.

Viz čl. V. (Zvláštní ujednání) odst. 2. a příloha č. 1 této pojistné smlouvy.

2.1.2 Předmět pojištění: soubor vlastního a cizího movitého zařízení a vybavení, soubor dokumentace
Specifikace: Za movité zařízení a vybavení se považují movité předměty s výjimkou zásob, dokumentace, 
finančních prostředků, věcí umělecké, historické nebo sběratelské hodnoty, drahých kovů, perel a drahokamů 
a předmětů z nich vyrobených. Dokumentací se rozumí písemnosti, plány, obchodní knihy a obdobná 
dokumentace, kartotéky, výkresy, nosiče dat a záznamy na nich uložené.

Rozsah pojištění: sdružený živel, atmosférické srážky

Místo pojištění: viz odst. 1.1 této pojistné smlouvy

Agregovaná pojistná částka: 400 000 000 Kč

Spoluúčast: 1 000 Kč

Pojištění se sjednává na novou cenu.

2.1.3 Předmět pojištění: soubor vlastních finančních prostředků
Specifikace: Za finanční prostředky se považují peníze (tj. platné tuzemské i cizozemské bankovky a mince), 
ceniny (tj. poštovní známky, kolky, losy, jízdenky a kupony MHD, dobíječi kupony do mobilních telefonů, 
dálniční známky, stravenky apod.), platební karty a jiné obdobné dokumenty, cenné papíry, vkladní a šekové 
knížky.

Rozsah pojištění: sdružený živel, atmosférické srážky

Místo pojištění: specifikováno v odst. 1.1 této pojistné smlouvy

Limit pojistného plnění: 400 000 Kč

Spoluúčast: 1 000 Kč

Pojištění se sjednává na novou cenu.

Pojištění se sjednává na první riziko.

3



2.2 Pojištění pro případ odcizení
Pojištění pro případ odcizení se řídí VPP P-100/14, ZPP P-200/14, DPP P-520/14 s doložkami DOZ101, DOZ102, 
DOZ105, DOB101, DOB103.
Pojištění pro případ odcizení se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených 
v následujícím odstavci:

2.2.1 Předmět pojištění: uveden v odst. 2.1.1, 2.1.2 a 2.1.3 této pojistné smlouvy.

Rozsah pojištění: odcizení

Místo pojištění: specifikováno v odst. 1.1 této pojistné smlouvy

Limit pojistného plnění: 20 000 000 Kč

Spoluúčast: 1 000 Kč

Pojištění se sjednává na novou cenu vyjma pojištění budov a staveb, kde se pojištění sjednává na jinou cenu. 
Viz čl. V. (Zvláštní ujednání) odst. 2. a příloha č. 1 této pojistné smlouvy.

Pojištění se sjednává na první riziko.

2.3 Pojištění pro případ vandalismu
Pojištění pro případ vandalismu se řídí VPP P-100/14, ZPP P-200/14, DPP P-520/14 s doložkami DOB101, DOB103.
Pojištění pro případ vandalismu se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených 
v následujícím odstavci:

2.3.1 Předmět pojištění: uveden v odst. 2.1.1, 2.1.2 a 2.1.3 této pojistné smlouvy.

Rozsah pojištění: vandalismus

Místo pojištění: specifikováno v odst. 1.1 této pojistné smlouvy

Limit pojistného plnění: 20 000 000 Kč

Spoluúčast: 10 000 Kč

Pojištění se sjednává na novou cenu vyjma pojištění budov a staveb, kde se pojištění sjednává na jinou cenu. 
Viz čl. V. (Zvláštní ujednání) odst. 2. a příloha č. 1 této pojistné smlouvy.

Pojištění se sjednává na první riziko.

2.4 Pojištění skla
Pojištění skla se řídí VPP P-100/14, ZPP P-250/14, DPP P-520/14 s doložkami DOB101, DOB103.
Pojištění skla se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následujícím odstavci:

2.4.1 Předmět pojištění: soubor skel

Specifikace: skla pevně spojená s budovou nebo stavbou; skla zasazená v rámu, který je stavební součástí 
budovy nebo stavby.

Rozsah pojištění: pojistná nebezpečí dle ZPP P-250/14

Místo pojištění: specifikováno v odst. 1.1 této pojistné smlouvy

Limit pojistného plnění: 100 000 Kč

Spoluúčast: 1 000 Kč

Pojištění se sjednává na novou cenu.

Pojištění se sjednává na první riziko.

4



3. Limity pojistného plnění

3.1. Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojistné události 
způsobené požárním nebezpečím, nastalé v průběhu jednoho pojistného roku, je omezeno maximálním ročním 
limitem pojistného plnění ve výši 2 000 000 000 Kč; tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá povinnost 
pojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši.

3.2. Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojistné události 
způsobené povodní nebo záplavou, nastalé v průběhu jednoho pojistného roku, je omezeno maximálním ročním 
limitem pojistného plnění ve výši 200 000 000 Kč; tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá povinnost 
pojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši.

3.3. Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojistné události 
způsobené vichřicí nebo krupobitím, nastalé v průběhu jednoho pojistného roku, je omezeno maximálním 
ročním limitem pojistného plnění ve výši 200 000 000 Kč; tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá 
povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši.

3.4. Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojistné události 
způsobené zemětřesením nastalé v průběhu jednoho pojistného roku, je omezeno maximálním ročním limitem 
pojistného plnění ve výši 200 000 000 Kč; tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá povinnost pojistitele 
poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši.

3.5. Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojistné události 
způsobené sesouváním půdy, zřícením skal nebo zemin, sesouváním nebo zřícením lavin, tíhou sněhu nebo 
námrazy, nárazem nebo pádem, kouřem nastalé v průběhu jednoho pojistného roku, je omezeno maximálním 
ročním limitem pojistného plnění ve výši 500 000 000 Kč; tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá 
povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši.

3.6. Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojistné události 
způsobené vodovodním nebezpečím nastalé v průběhu jednoho pojistného roku, je omezeno maximálním 
ročním limitem pojistného plnění ve výši 20 000 000 Kč; tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá 
povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši.

3.7. Pojistné plnění z pojištění sjednaného doložkou pro atmosférické srážky, v souhrnu za všechny pojistné události 
nastalé v průběhu jednoho pojistného roku, je omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 
200 000 Kč; tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění 
v nižší nebo stejné výši.

3.8. Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojistné události 
způsobené odcizením nastalé v průběhu jednoho pojistného roku, je omezeno maximálním ročním limitem 
pojistného plnění ve výši 20 000 000 Kč; tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá povinnost pojistitele 
poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši.

3.9. Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojistné události 
způsobené vandalismem nastalé v průběhu jednoho pojistného roku, je omezeno maximálním ročním limitem 
pojistného plnění ve výši 20 000 000 Kč; tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá povinnost pojistitele 
poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši.

3.10. Pro pojištění skla se sjednává maximální roční limit pojistného plnění ve výši 100 000 Kč.

3.11. Pro místo pojištění: Itálie, Benátky, Bienále, zahrady Giardini, Castello dle bodu 1.1.9. na str. 2 této pojistné 
smlouvy je pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny 
pojistné události nastalé v průběhu jednoho pojistného roku, omezeno maximálním ročním limitem pojistného 
plnění ve výši 2 000 000 Kč. Tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá povinnost pojistitele poskytnout 
pojistné plnění v nižší nebo stejné výši.

5



Článek III.
Výše a způsob placení pojistného

1. Pojistné za jeden pojistný rok činí:

1.1. Živelní pojištění
Pojistné................................................................................................................................................... 842 318 Kč

1.2. Pojištění pro případ odcizení
Pojistné.................................................................................................................................................... 45 360 Kč

1.3. Pojištění pro případ vandalismu
Pojistné..................................................................................................................................................... 30 242 Kč

1.4. Pojištění skla
Pojistné......................................................................................................................................................  6 000 Kč

Souhrn pojistného za sjednaná pojištění za jeden pojistný rok činí ........................................................... 923 920 Kč

Nabídková cena za 4 roky pojištění, tj. za dobu od 1.9.2015 do 31.8.2019, činí...................................... 3 695 680 Kč

2. Pojistné je sjednáno jako běžné. Pojistné období je jeden pojistný rok.

3. Pojistné je v každém pojistném roce splatné k datům a v částkách (rozděleno na čtvrtiny roční ceny) takto:

datum: částka:

1. 10. 230 980 Kč

1. 1. 230 980 Kč

1. 4. 230 980 Kč

1. 7. 230 980 Kč

4. Pojistník je povinen uhradit pojistné v uvedené výši na účet pojistitele č. ú. 2226222/0800, variabilní symbol: 
7720916420.

Článek IV.
Hlášení škodných událostí

Vznik škodné události je pojistník (pojištěný) povinen oznámit bez zbytečného odkladu na jeden z níže uvedených 
kontaktních údajů:

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
CENTRUM ZÁKAZNICKÉ PODPORY

Centrální podatelna
Brněnská 634,

664 42 Modříce
Tel.: 841 105 105

fax: 547 212 602, 547 212 561
E-mail: podatelna@koop.cz

www.koop.cz

Na výzvu pojistitele je pojistník (pojištěný nebo jakákoliv jiná osoba) povinen oznámit vznik škodné události písemnou 
formou.

6



Článek V.
Zvláštní ujednání

1. Bonifikace

Pojistitel poskytne pojistníkovi bonifikaci ve smyslu doložky: DOB106 - Bonifikace - Vymezení podmínek (1401). 
Pro účely tohoto pojištění se v doložce DOB106 - Bonifikace ruší odstavec č. 3.

Pojistitel na základě písemné žádosti pojistníka provede vyhodnocení škodného průběhu pojistné smlouvy 
za hodnocené období, kterým je jeden pojistný rok. Bude-li skutečná hodnota škodného průběhu pojistné smlouvy 
nižší než hodnota smluvně stanovená, přizná pojistitel bonifikaci následovně:
- škodný průběh do 10 % ................................................................................výše bonifikace 10 %,
- škodný průběh do 15 % ..................................................................................výše bonifikace 5 %.

2. Smluvní ujednání

A) Obecná ujednání

1. RO1. Přednost smlouvy před VPP, ZPP, DPP
Ujednává se, že pokud jsou níže uvedená smluvní ujednání v rozporu s přiloženými VPP, ZPP nebo doložkami, 
pak mají tato smluvní ujednání přednost před ustanoveními přiložených VPP, ZPP nebo doložek.

2. RO4. Pro rata při zániku pro neplacení
V případě zániku pojištění z důvodu nezaplacení náleží pojistiteli poměrná část pojistného za dobu pojištění 
do jeho zániku.

B) Ujednání pro pojištění majetku

3. RPD2. Automatické pojištění nového majetku
Ujednává se, že veškerý nový majetek na místech pojištění patřící svým charakterem mezi pojištěné věci, 
který pojištěný nabude v průběhu pojistného období, je automaticky zahrnut do pojištění. Zvýší-li se tím pojistná 
částka o méně než 10 %, nebude pojistitel požadovat doplatek pojistného. Pojistník je povinen oznámit navýšení 
pojistných částek, pokud dojde ke zvýšení hodnoty pojištěných věcí v průběhu pojistného období o více než 10 %. 
Pojistitel se zavazuje účtovat dodatečné pojistné vypočtené pojistnou sazbou použitou pro výpočet pojistného 
uvedeného v pojistné smlouvě.

4. Definice „Jiná cena"
Pojistnou hodnotou pojištěné věci je její jiná cena (pojištění na jinou cenu).
Jinou cenou se pro účely tohoto pojištění rozumí pořizovací cena vedená v účetnictví pojištěného vynásobená 
příslušným koeficientem pro každou pojištěnou věc dle přílohy č. 1 pojistné smlouvy. Pokud byla odcizena, zničena 
nebo ztracena věc pojištěná na jinou cenu, vyplatí pojistitel pojistné plnění takto:
1) Byla-li pojištěná věc zničena, ztracena nebo odcizena, vzniká oprávněné osobě právo, aby jí pojistitel vyplatil 
částku odpovídající přiměřeným nákladům na znovupořízení stejné nebo srovnatelné nové věci, nejvýše však 
částku sjednanou v příloze č. 1 k této pojistné smlouvě, sníženou o cenu využitelných zbytků.
2) Byla-li pojištěná věc poškozena, vzniká oprávněné osobě právo, aby jí pojistitel vyplatil částku odpovídající 
přiměřeným nákladům na opravu poškozené věci sníženou o cenu využitelných zbytků nahrazovaných částí. Plnění 
pojistitele vpočtené dle tohoto odstavce však současně nesmí převýšit částku stanovenou podle odst. 1).

5. RPD3. Inflační doložka
Pojišťovna nebude namítat podpojištění, dojde-li v průběhu pojistného období k navýšení pojistných hodnot 
v důsledku inflace menší než 10 %.

6. RPD6. Cizí věci užívané - automatické pojištění v případě přechodu vlastnictví na pojištěného
Ujednává se, že pojištěné cizí věci, které pojištěný užívá na základě leasingových, nájemních či jiných smluv, jsou 
v případě převodu do vlastnictví pojištěného automaticky pojištěny v rozsahu sjednané pojistné smlouvy.

7



7. RPD7. Místo pojištění - Česká republika
Ujednává se, že mimo místa pojištění specifikovaná v pojistné smlouvě adresou nebo parcelním číslem je místem 
pojištění pro pojištěné věci vyjma budov a staveb i území České republiky. Pojištění se sjednává na první riziko, 
s maximálním ročním limitem pojistného plnění 5 000 000 Kč.

8. RPD8. Spoluúčast - pojistná událost na více souborech
V případě pojistné události na více pojištěných souborech (z téže příčiny) odečte pojistitel pouze jednu spoluúčast, 
a to nejvyšší sjednanou, pokud není pro klienta výhodnější odečtení spoluúčastí z jednotlivých předmětů pojištění, 
jichž se pojistná událost týká. Toto se vztahuje také na případy, kdy pojistná událost nastane z téže příčiny na více 
místech pojištění.

9. RPD9. Záplava, povodeň - změna definice
Plnění z pojištění rizika záplavy a povodně není omezeno skutečností, že záplava a povodeň měla charakter záplavy 
a povodně opakující se alespoň či nejvýše s určitou časovou periodu/frekvencí (např. 20-letá voda apod.). Definice 
rizika záplavy a povodně není na časové periodě/frekvenci závislé.

10. RPD10. Náraz dopravního prostředku, pád stromu
Ujednává se, že pojištění pro případ poškození nebo zničení pojištěné věci nárazem dopravního prostředku nebo 
jeho nákladu, pádem stromů, stožárů nebo jiných předmětů se vztahuje i na součásti poškozené věci nebo součásti 
téhož souboru jako poškozená věc.

11. RPD11. Katastrofická rizika - časové vymezení 1 pojistné události Individuální
Ujednává se, že škody způsobené riziky „záplava, povodeň" a nastalé z jedné příčiny během 72 hodin se hodnotí 
jako jedna pojistná událost a z tohoto titulu se odečítá pouze jedna spoluúčast, pro riziko „vichřice a krupobití" 
platí časová lhůta 48 hodin. Toto se vztahuje také na případy, kdy pojistná událost nastane z téže příčiny na více 
místech pojištění.

12. RPD12. Zpětné vystoupení vody z kanalizačních potrubí
Pojištění „záplava, povodeň" resp. „vodovodních škod" se vztahuje i na škody způsobené zpětným vystoupením 
vody z kanalizačního potrubí.

13. RPD13. Vodovodní škody - potrubí
Pro pojištění vodovodních škod se ujednává také krytí škod na vodovodních či kanalizačních potrubí a zařízeních 
připojených na potrubí (včetně nákladu na odstranění závady a škod na těchto zařízeních) způsobených přetlakem 
páry nebo kapaliny nebo zamrznutím vody ve vodovodním či kanalizačním potrubí a zařízeních připojených 
na potrubí.

14. RPD14. Vodovodní škody- sprinklery
Pojištění vodovodních škod se vztahuje i na škody způsobené vodou vytékající z klimatizačních zařízení, 
sprinklerových a samočinných hasicích zařízení v důsledku poruchy tohoto zařízení.

15. RPD17. Nepřímý úder blesku
Úderem blesku se rozumí také škoda vzniklá úderem blesku bez viditelných destrukčních účinků na věci nebo 
na budově. Zkrat nebo přepětí v elektrorozvodné nebo komunikační síti, k němuž došlo v důsledku působení blesku 
na tato vedení je tímto také pojištěn. Maximální roční limit plnění 100 000 Kč, spoluúčast 5 000 Kč.

16. RPD18. Ztráta pojištěné věci v důsledku pojistné události
Ujednává se, že pojistitel poskytne plnění i v případě ztráty pojištěné věci v přímé souvislosti s pojistnou událostí 
pojištěnou touto pojistnou smlouvou.

17. RPD19. Omezení možnosti naturálního plnění
Pojistné plnění lze poskytnou pouze formou peněžité náhrady, nikoliv jako naturální plnění, pokud se obě smluvní 
strany nedohodnou jinak.

18. RPD22. Odcizení, vandalismus - nezjištěný pachatel
Pojištění se vztahuje i na případy, kdy byl pachatel činu nezjištěn.

8



C) Ujednání pro pojištění majetku

1. RPD1. Akceptace pojistných částek
Pokud je pojištění sjednáno na novou cenu, pak se pro účely této pojistné smlouvy ujednává, že ke dni sjednání 
pojištění odpovídají pojistné částky pojištěných věcí pojistné hodnotě a pojistitel akceptuje pojistné částky jako 
hodnotu nové věci ve smyslu pojistných podmínek.

2. RPD4. Plnění pojistitele bez odpočtu opotřebení
Pokud je předmět pojištění pojištěn na novou cenu, pak v případě poškození, ztráty nebo zničení pojištěných věcí 
vyplatí pojistitel náklad na znovupořízení věci v době pojistné události sníženou o cenu případných zbytků 
bez odpočtu opotřebení.

3. RPD5. Cizí věci užívané - plnění nových cenách
V případě cizích věcí movitých, které pojištěný oprávněně užívá, se ujednává, že v případě pojistné události 
pojistitel poskytne plnění v nové ceně.

4. RPD15. Demolice, suť, dočasné přemístění - rozšíření pojistného krytí
1. Pojistitel uhradí účelně vynaložené náklady z již nastalé pojistné události z jiného pojistnou smlouvou 

sjednaného pojištění:
- na demolici/rozebrání pojištěných věcí movitého nebo nemovitého charakteru zničených touto událostí, 

na vyklízení nebo odklízení těchto věcí, jejich zbytků či suti a náklady na jejich uložení na nejbližší vhodnou 
skládku nebo na provedení jejich odpovídající likvidace v nejbližším vhodném místě, včetně nákladů na jejich 
odvoz na takové místo (skládku), dále jen „demoliční náklady";

- na dočasné přemístění pojištěných věcí movitého charakteru uložených v místě pojištění, ve kterém 
nastala tato pojistná událost;

- na nájemné za dočasné uskladnění těchto pojištěných věcí v cizích prostorách a náklady na jejich následné 
navrácení do místa pojištění.

2. Demoliční náklady uhradí pojistitel pouze v případě, že pojištěné věci shledal neopravitelnými nebo jejich 
demolici/rozebrání nařídil po pojistné události orgán státní správy z důvodů bezpečnostních.

3. Pojištění se sjednává na první riziko.
4. Pojistné plnění je omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 50 000 000 Kč. Spoluúčast činí 

10 000 Kč.

5. RPD23. Prostý vandalismus
Pojištění vandalismu se vztahuje na úmyslné poškození nebo úmyslné zničení pojištěné věci, a to bez ohledu na to, 
zda toto poškození/zničení nesouvisí s pokusem o vloupání, či s vloupáním.

6. RPD25. Sprejeři
V rámci pojištění pro případ vandalismu se ujednává, že se pojištění vztahuje i na úmyslné poškození pojištěné věci 
malbami, nástřiky (např. spreji a barvami) nebo polepením. Při poškození pojištěné věci pojistným nebezpečím 
tohoto odstavce poskytne pojistitel plnění, jehož výše odpovídá přiměřeným a nezbytně vynaloženým nákladům 
na vyčištění, případně i opravu plochy, která byla pojistnou událostí bezprostředně dotčena. Pro toto pojištění se 
ujednává maximální roční limit pojistného plnění: 500 000 Kč, spoluúčast 10 000 Kč.

7. RPD26. Kamerové systémy-změna podmínek zabezpečení
V případě pojistných událostí uplatňovaných na kamerovém systému poskytne pojistitel plnění, budou-li pojištěné 
věci umístěny mimo uzavřený prostor, mimo oplocené prostranství a při jejich odcizení dojde k překonání 
konstrukčního upevnění.

8. RPD27. Náklady na odstranění škody
Pojištění zahrnuje do výše sjednané pojistné částky, resp. sjednaného limitu plnění i náklady na odstranění škod, 
které vznikly v důsledku odcizení resp. pokusu o odcizení, vč. pachatelem úmyslně poškozených a zničených věcí 
(vandalismus).

9. RPD41. Součásti skla
Pojištění se vztahuje i na nalepené neodnímatelné snímače zabezpečovacích zařízení, nalepené fólie, nápisy, malby 
nebo jiné výzdoby, jsou-li součástí pojištěného skla.

9



10. RPD42. Oprava
V rámci pojištění skla pojistitel poskytne pojistné plnění i za přiměřené a účelně vynaložené náklady na nouzové 
zabezpečení výplně otvoru po rozbitém pojištěném skle, a to včetně montáže a demontáže stavebních součástí 
nutné k provedení nouzového osazení okenních tabulí či opravy zasklení (např. ochranných mříží, markýz, uzávěrů 
oken apod.), pokud je oprávněná osoba vynaložila, maximálně však do výše 20 % z pořizovací ceny rozbitého 
pojištěného skla. Horní hranice pojistného plnění se o tyto náklady nesnižuje.

11. RPD43. Rozšíření krytí - vnější součásti
Pojištění se vztahuje i na vnější osvětlení, světelné reklamy a světelné nápisy včetně jejich elektrické instalace 
a nosné konstrukce.

12. RPD44. Rozšíření krytí - vnitřní součásti
Pojištění se vztahuje i na skleněné pulty, vitríny a skleněné stěny uvnitř budovy.

13. RPD45. Rozšíření krytí - definice skla
Pojištění se vztahuje i na obyčejné sklo v oknech, dveřích, světlících, střechách, obytných stěnách a ve vitrínách.

D) Ostatní ujednání pro pojištění majetku

1. Ujednává se, že se ruší ustanovení čl. 1 odst. 7) a 8), čl. 3 odst. 2), 4) a 5), čl. 6 odst. 3), čl. 8 odst. 3) a čl. 9 ZPP P- 
150/14.

2. Ujednává se, že se ruší ustanovení čl. 3 odst. 1) písm. a) a čl. 8 odst. 4) ZPP P-200/14.

3. Odchylně od ustanovení čl. 1 odst. 6) ZPP P-150/14 a čl. 1 odst. 6) ZPP P-200/14 se ujednává, že se pojištění 
vztahuje na pozemkové úpravy, stromy a jiné rostliny včetně trávníků a keřů, pokud jsou součástí souboru 
pojištěných věcí uvedených v pojistné smlouvě.

Článek VI.
Prohlášení pojistníka

1. Pojistník potvrzuje, že před uzavřením pojistné smlouvy mu byly oznámeny informace v souladu s ustanovením 
§ 2760 občanského zákoníku.

2. Pojistník potvrzuje, že byl informován o rozsahu a účelu zpracování jeho osobních údajů a o právu přístupu k nim 
v souladu s ustanovením § 11, 12, 21 zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů.

3. Pojistník potvrzuje, že před uzavřením pojistné smlouvy převzal v listinné nebo jiné textové podobě (např. 
na trvalém nosiči dat) dokumenty uvedené v čl. I. bodu 2. této pojistné smlouvy a seznámil se s nimi. Pojistník si 
je vědom, že tyto dokumenty tvoří nedílnou součást pojistné smlouvy a upravují rozsah pojištění, jeho omezení 
(včetně výluk), práva a povinnosti účastníků pojištění a následky jejich porušení a další podmínky pojištění 
a pojistník je jimi vázán stejně jako pojistnou smlouvou.

4. Pojistník potvrzuje, že adresa jeho sídla/bydliště/trvalého pobytu/místa podnikání a kontakty elektronické 
komunikace uvedené v této pojistné smlouvě jsou aktuální, a souhlasí, aby tyto údaje byly v případě jejich 
rozporu s jinými údaji uvedenými v dříve uzavřených pojistných smlouvách, ve kterých je pojistníkem nebo 
pojištěným, využívány i pro účely takových pojistných smluv. S tímto postupem pojistník souhlasí i pro případ, 
kdy pojistiteli oznámí změnu jeho sídla/bydliště/trvalého pobytu/místa podnikání nebo kontaktů elektronické 
komunikace v době trvání této pojistné smlouvy. Tím není dotčena možnost používání jiných údajů uvedených 
v dříve uzavřených pojistných smlouvách.

5. Pojistník prohlašuje, že má oprávněnou potřebu ochrany před následky pojistné události (pojistný zájem).

6. Pojistník prohlašuje, že věci nebo jiné hodnoty pojistného zájmu pojištěné touto pojistnou smlouvou nejsou 
k datu uzavření pojistné smlouvy pojištěny proti stejným nebezpečím u jiného pojistitele, pokud není v této 
pojistné smlouvě výslovně uvedeno jinak. Pojistník má do 1. 12. 2015 sjednáno pojištění elektronické 
zabezpečovací signalizace, požární signalizace, CCTD, vč. příslušenství uvnitř a vně budov, které uzavřel 
s pojišťovnou UNIQA pojišťovna, a.s., pojistná smlouva č. 2645001497, na pojistná nebezpečí: základní živelní 
nebezpečí, krádeže vloupáním nebo loupežné přepadení, vandalismus.

10



 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

Článek VII.
Závěrečná ustanovení

1. Pojištění se sjednává na dobu určitou. Pojistnou dobou je doba od 1. 9. 2015 (počátek pojištění) do 31. 8. 2019
(konec pojištění). Pojištění se po uplynutí pojistné doby automaticky neprodlužuje.

2. Odpověď pojistníka na návrh pojistitele na uzavření této pojistné smlouvy (dále jen „nabídka") s dodatkem nebo
odchylkou od nabídky se nepovažuje za její přijetí, a to ani v případě, že se takovou odchylkou podstatně nemění
podmínky nabídky.

3. Pojistitel bere na vědomí, že pojistník je povinen zveřejnit tuto pojistnou smlouvu a související informace
a dokumenty týkající se plnění podle této pojistné smlouvy ve smyslu zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

4. Pojistitel bere na vědomí, že pojistník je povinným subjektem ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

5. Tuto pojistnou smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze výslovným oboustranně potvrzeným smluvním
ujednáním, a to ve formě dodatku k této pojistné smlouvě, podepsaným oběma smluvními stranami.

6. Pojistná smlouva byla vypracována ve čtyřech stejnopisech, z nichž jeden obdrží pojistník, dva obdrží vedoucí
pojistitel a jeden obdrží (sou)pojistitel.

7. Tato pojistná smlouva obsahuje 11 stran a jednu přílohu. Její součástí jsou pojistné podmínky pojistitele uvedené
v čl. I. této pojistné smlouvy.

Výčet příloh: příloha č. 1 - Seznam (pojištění na jinou cenu) - dvě strany.

V Praze dne 27. 8. 2015

za vedoucí za doucího pojistitele

V Praze dne 27. 8.

ojistitele
a

za (sou)pojistitele

Úsek pojištění hospodářských rizik

za (sou)pojistitele

3 1. 08. 2015
V Praze dne......................

11

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 


